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  Siemianowice Śląskie
Siemianowice Śląskie to miasto, które ma 25 km kw. powierzchni
i  mieszka  w  nim  ponad  62  tysiące  osób.  W  herbie  miasta
widnieje  rybak  i  ryba,  bo  w  średniowieczu  była  to  osada
rolniczo-rybacka. Sąsiadują z Katowicami, Będzinem, Chorzowem,
Czeladzią, Wojkowicami i Piekarami Śląskimi.

W centrum miasta przy ul. Chopina znajduje się okazały Pałac
Donnersmarcków,  rodziny  magnatów  przemysłowych.  W  pamięci
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mieszkańców województwa śląskiego ród Donnersmarcków zapisał
się  jako  ten,  który  swoją  potęgę  zbudował  na  tutejszym
przemyśle. Obecnie za blisko 20 milionów złotych odzyskuje on
swój dawny blask. Po remoncie ma się w nim znaleźć przestrzeń
do  organizowania  warsztatów,  koncertów,  biblioteka  z
czytelnią, izba tradycji i restauracja z browarem w którym
będzie warzone piwo.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  wiodący  w  Polsce
ośrodek,  który  zajmuje  się  kompleksowym  leczeniem  urazów
oparzeniowych,  czyli  Centrum  Leczenia  Oparzeń.  Od  momentu
otwarcia  w  placówce  hospitalizowano  ponad  14  tysięcy
pacjentów.  Działu  tu  największa  w  całym  kraju  pracownia
hiperbarii tlenowej w której wykonano ponad 84 tysiące sesji
hiperbarycznych. Metoda polega na wykorzystaniu w 100 % tlenu
pod zwiększonym ciśnieniem. Pomaga ona w leczeniu gojenia i
procesów naprawczych w przypadku ran oraz innych schorzeń tj.
głuchota,  obrzęki  czy  choroby  związanej  z  niedotlenieniem
tkanek.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  również  ponad  100-
letnia kryta pływalnia. To prawdopodobnie najstarszy obiekt
tego typu w całej Polsce. Atrakcją w mieście jest 18-dołkowe
pole golfowe. Ci, którzy pasjonują się grą dżentelmenów mają
tu do dyspozycji przestrzeń o powierzchni 40 hektarów.

Stąd  pochodzi  znany  i  ceniony  polski  aktor  teatralny  i
filmowy, Krzysztof Globisz. W Siemianowicach Śląskich urodził
się również znany w całym województwie śląskim wokalista i
kompozytor,  Józef  Skrzek.  Współpracował  on  z  Czesławem
Niemenem przy nagraniu albumów Niemen Vol. 1, Vol. 2, Strange
Is the World i Ode to Venus. W Siemianowicach urodził się
również jego młodszy brat Jan „Kyks” Skrzek, polski muzyk i
kompozytor bluesowy. Identyfikował się on z kultura Górnego
Śląska, w swojej twórczość bardzo często dotykał problemów
mieszkańców tego regionu.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Siemianowic



Śląskich jest Ratusz.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Rajski Ogród – konkurs dla studentów architektury i nie tylko…
Zachęcamy  studentów  4.  lub  5.  roku  studiów  jednolitych
magisterskich,  1.  lub  2.  roku  studiów  magisterskich  oraz
ostatniego  semestru  studiów  inżynierskich  kierunku
architektura,  architektura  i  urbanistyka,  architektura
krajobrazu, gospodarka przestrzenna lub urbanistyka do wzięcia
udziału w konkursie na opracowanie koncepcji zagospodarowania
terenu położonego przy ul. Dworskiej w…

23 lutego 2024 1 min read
Siemianowice Śląskie, Transport publiczny
Metrorower gotowy do startu w Siemianowicach Śląskich
W niedzielę 25 lutego br. na ulicach Siemianowic Śląskich
zadebiutuje Metrorower. To największy system roweru miejskiego
w Polsce i jeden z największych w Europie, który w sumie
obejmie 7000 rowerów i umożliwi swobodne podróżowanie po 31
gminach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. System będzie
wdrażany etapami. W pierwszej…

23 lutego 2024 2 min read
Siemianowice Śląskie
Termin zgłoszeń do Mikrofonu Siemiona przedłużony!
W związku z problemami technicznymi dotyczącymi zgłoszeń do
Konkursu  Wokalnego  „Mikrofon  Siemiona  2024”,  termin
przesyłania zgłoszeń został przedłużony do 25 lutego br. Kto
nie zdążył do czwartku, ma jeszcze ostatnią szansę i czas do
niedzieli. Zapraszamy

23 lutego 2024 1 min read
Siemianowice Śląskie
Weekend w mieście (23-25.02)
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23 lutego 2024 r. – piątek godz. 10.00-11.00 – MBP Filia Nr 10
Zajęcia  grupy  zabawowej.  Liczba  miejsc  ograniczona  –
obowiązują  zapisy  nr  tel.  32/228.42.46  godz.  16.00  –  SCK
Bytków Maluszkowe Muzykowanie: zajęcia muzyczne dla dzieci w
wieku 0,5-3 lata. Bilety – 35 zł (dziecko…

23 lutego 2024 2 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Autobusy M25 i M28 będą obsługiwały przystanek przy Placu
Skargi
Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach przeanalizował
i  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  Rafała  Piecha,  Prezydenta
Miasta Siemianowice Śląskie, dotyczący włączenia do obsługi
przez linie metropolitalne (autobusowe) M25 i M28 przystanku
przy  Placu  Skargi.  Tym  samym  od  1  marca  br.  autobusy  o
oznaczeniach M25 i M28 będą obsługiwały…

9 lutego 2024 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Weekend w mieście (9-11.02)
9 lutego 2024 r. – piątek godz. 10.00-12.00 – MOSiR Pszczelnik
AKCJA  ZIMA.  Otwarte  zajęcia  hokeja  na  trawie  dzieci  i
młodzieży godz. 11.15-12.00 – MOSiR Pszczelnik AKCJA ZIMA.
Bezpłatna lekcja nauki jazdy na łyżwach godz. 16.00 – SCK
Bytków Maluszkowe Muzykowanie: zajęcia muzyczne dla dzieci…

9 lutego 2024 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Voo Voo zagra w marcu w SCK – Bytków
Siemianowickie Centrum Kultury – Bytków zaprasza w sobotę 9
marca o godzinie 19.00 na koncert zespołu VOO VOO. Bilety do
nabycia  w  kasach  SCK  i  on-
line:  https://bilety.siemck.pl/index.php/repertoire.html?id=29
90 /koncert stojący/ Trudno znaleźć zespół podobny do VooVoo,
który od lat jest synonimem muzycznego kunsztu, a zarazem
wciąż poszukuje…

9 lutego 2024 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
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Weekend w mieście (2-4.02)
2  lutego  2024  r.  –  piątek  godz.  10.00-15.00  –  SCK  Park
TradycjiAKCJA  ZIMA.  Pokój  do  słuchania.  Wstęp  wolny  godz.
10.00-15.00 – SCK Park TradycjiAKCJA ZIMA. Escape Room dla
dzieci – udział dzieci wraz z opiekunami, wejścia: co 20 min.,
czas trwania: ok 15 min. Wstęp…

2 lutego 2024 2 min read
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